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[Schovelin.] 
eller Handelspolitik. Jeg tog netop For- 
varing overfor Ordet 홢aktiv Handelspolitik", 
eftersom det efter min Mening er et uhel- 
digt Udtryk, der peger i den Retning. Men 
det er slet ikke Meningen. Meningen er 
blot, at man herhjemme skal forberede sig 
til den fremtidige Forhandling, saa godt 
som vel muligt. 

Jefsen Christensen: Jeg behøver neppe 
at erklære, at jeg er uenig med det ærede 
3die Medlem for 1ste Kreds (Schovelin) 
i hans toldpolitiske Betragtninger. Jeg 
vil gerne sige, at jeg er ogsaa uenig med 
ham angaaende det, at det skulde være 
muligt at gennemhulle Mestbegunstigelses- 
traktater ved en Specificering af Toldsat- 
serne, saaledes som det ganske rigtigt er 
forsøgt fra tysk Side. Jeg mener, at' det 
maa være den til enhver Tid siddende 
Udenrigsministers specielle Opgave at drage 
Omsorg for, at 홢,; Mestbegunstigelsestrakta- 
terne ikke gennemføres paa den Maade, 
som det i sin Tid blev forsøgt fra tysk Side. 

; Schovelin: Det tror jeg dog er en meget 
for stor Byrde at lægge paa Udenrigs- 
ministeren, navnlig i et lille Land, at han 
skulde kunne forhindre f. Eks. et Land som 
Tyskland i at specialisere og specificere 
sine Toldsatser ganske efter eget Ønske. 

Jefsen Christensen: Jeg vil gerne til 
den sidste Udtalelse sige, at jeg tror ikke, 
det er nogen umulig Opgave for en Uden- 
rigsminister, end ikke den danske, at prøve 
paa at bringe de Lande, der gør Forsøg paa 
det modsatte, til,, at overholde det Princip, 
der ligger i Mestbegunstigelsestraktaterne. 
Jeg tror, at en saadan Opgave altid alvorligt 
vil blive taget op. Jeg tror ogsaa, det fik 
Følger med Hensyn til de lettere og de 
sværere Heste.  , , 

Schovelin: Der er stadig væk ikke 
Tale om at bryde Mestbegunstigelsesprin- 
cippet, thi de Magter, der specialiserer, siger 
til Danmark éller til de andre Stater, som 
ikke kan lave en tilsvarende Vare: Kan I 
lave den tilsvarende Vare, saa har l  i Kraft 
af Mestbegunstigelsesbestemmelsen den 
samme Ret til den lave Toldsats. Det, er 
noget, man ikke kan undgaa paa anden 
Maade end ved at forberede sig i Forvejen. 

Jèfsen Christensen: Jeg tror dog, at 
I I I jeg overfor den sidst faldne Bemærkning 

har Ret til at sige, , at man f. Eks. i Spørgs- 

. 
maalet Heste har bragt det saa vidt, at man 
ikke ønsker at skelne mellem Heste og Heste 
i denne Forbindelse. ; 

BramsRæs: Jeg er ganske enig i det 
Princip, disse Forslag om ,,Mestbegunstigel- 
sestraktater er Udtryk for, og den Fare, 
som det ærede 3die Medlem for 1ste Kreds - 홢 
(Schovelin) talte om, tror jeg ikke, man 
kan undgaa paa den af ham nævnte Maade, 
nemlig ved at forsøge at specialisere Told- 
tariffen eller føre en aktiv eller krigersk 
Handelspolitik. Den tror jeg kun, man kan 
undgaa ved at skabe en international 
Domstol til Fortolkning af Mestbegunsti- 
gelsesbestemmelserne, saaledes at de kom- 
mer til at ramme det, de virkelig skal, og 
at det ikke bliver hver enkelt Stat, der f aar 
Lov til at fortolke dem. Det er ét Omraade, 
hvor Danmark bør sætte ind; nåar Mulig- 
heden derfor foreligger. En  Overenskomst 
herom vil, tror jeg, være et udmærket 
Supplement til den Handelspolitik, vi følger, 
og som jeg principielt er Tilhænger af. 

Schovelin: Jeg er ikke uenig med det 
ærede 7de Medlem for 1ste Kreds (Brams- 
næs) i, at de internationale Bestræbelser, der 
nu udfoldes for at lægge Mestbegunstigel- 
sesklausulen fast, bør have Danmarks Sym- 
pati, og at man fra_ vor Side bør støtte 
dem. Men om disse internationale Bestræ- 
belser i en overskuelig Fremtid vil have 
nogen Udsigt til Held, tør man ikke sige 
noget o m . .  « 

Jeg vil dernæst gerne gøre en Bemærk- 
ning med Hensyn til Toldtarinen. Ulyk- 
ken, det, jeg kalder Ulykken, gaar saa langt 
tilbage som til Toldloven af 1863. Spon- 
neck, som for øvrigt var en god Frihandels- 
mand j Æresmedlem af Gobden-Klubben, 
lavede da efter preussisk Mønster 홢 ak, 
dét usalige preussiske Mønster, m a n  saa 
ofte har fulgt 홢 Toldtariffen om. Vi havde 
nemlig den vidunderligste Toldtarif, der 
var bygget paa Forordningen af 1797.' Der 
var en fuldstændig Varefürtegnelse., saa 
specialiseret, som den overhovedet kunde 
blive, og den holdtes stadig; ä jour, inaar 
der kom en ny Vare. Men saa indførte 
Sponneck Simplificeringssystemet og bun- 
kede Varerne sammen i forskellige Klasser. 
Derved kom man ind paa Fortolknings- 
spørgsmaal i hvert enkelt Tilfælde, Spørgs- 
maalet om, hvorvidt en Vare hører til den ' ' ' 
ene eller den anden Toldklasse eller til den 
ene eller den anden Toldsats, og bort fra 
den Specificering af Toldsatserne, som ved 
en Traktatforhandling har saa meget at 


